
             БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                                                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ                                                                                                                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                                                                                        БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

3-СӨ КРАСНОХОЛМ                                                                                                          КРАСНОХОЛМСКАЯ 

УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ                                                                                СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ  

ШКОЛА №3 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ                                                                            КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

                                                                                                                                           РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                                                                                                                                           (МОБУ Краснохолмская СОШ №3 

                                                                                                                                            МР Калтасинский район РБ) 

 

 
БОЙОРОК            ПРИКАЗ 

 

26 август 2022 й.                                       №  48                                26 августа 2022 г. 

 

О введении новых ФГОС НОО,ООО,СОО и  утверждении ООП НОО, ООП 

ООО и ООП СОО МОБУ Краснохолмская СОШ №3 
 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» на основании 

решения педагогического совета (протокол от 29.08.2022 №1 ) п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести новые ФГОС НОО,ООО,СОО и утвердить план-график введения новых 

ФГОС НОО,ООО,СОО с 2022 года. 

2. Утвердить и ввести в действие с 2022года основные образовательные 

программы: 

 начального общего образования; 

 основного общего образования; 

 среднего общего образования; 

 начального общего,основного общего образования  для обучающихся с 

ОВЗ. 

3. Признать утратившими силу основные образовательные программы 

начального, основного и среднего общего образования . 

4. Вачиевой В.Г. – заместителю директора по УВР  обеспечить реализацию новых 

основных образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования. 

5. Сиразеву Р.З. - заместителю директора по ИКТ 

разместить основные образовательные программы начального, основного и 

среднего общего образования, начального общего образования  для обучающихся 

с ОВЗ утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного 

документа на официальном сайте МОБУ Краснохолмская СОШ №3 в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до 09.2022. 



6. Вачиевой В.Г. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников 

под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Вачиеву В.Г. 

 

 

Директор:                                                                                                       Зинурова 

А.З. 
 


